

Langkjær **Staalbyg** as

Park Allé 66 | DK-7480 Vildbjerg | T: +45 9692 1321

J. Langkjær Stålbyg A/S

Park Alle 66
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 54440928

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2024

Vagn Møller Stougaard

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J. Langkjær Stålbjerg A/S

Park Alle 66

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 54440928

Stiftelsesdato: 12.01.1982

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: +45 96 92 13 21

Hjemmeside: www.staalbyg.dk

E-mail: mail@staalbyg.dk

Bestyrelse

Ivan Petersen, formand

Vagn Møller Stougaard

Karsten Pedersen

Morten Friis Jensen

Niels Martin Stokholm

Direktion

Karsten Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.658	15.148	12.342	13.404	10.319
Driftsresultat	8.165	6.144	4.682	5.198	2.079
Resultat af finansielle poster	(798)	(399)	165	(98)	(726)
Årets resultat	5.530	4.488	3.827	3.943	1.054
Balancesum	78.628	68.779	61.689	50.341	46.469
Investeringer i materielle aktiver	4.344	2.952	3.896	1.314	1.156
Egenkapital	28.761	24.222	20.501	17.520	13.430
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,87	20,07	20,13	25,48	8,20
Soliditetsgrad (%)	36,58	35,22	33,23	34,80	28,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og industrisektoren i Danmark og de nære eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udgør et overskud på 5.530 t.kr. efter skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende i forhold til forventningerne.

Forventet udvikling

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet, er der, med udgangspunkt i ordrebeholdningen for 2024, en forventning om et positivt resultat for året, minimum på niveau med 2023.

Der er fokus på projektrisiko, -afdækning, projektgennemførelse samt optimering af logistik og produktionsforhold.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.657.977	15.148.043
Distributionsomkostninger		(5.276.760)	(4.449.838)
Administrationsomkostninger		(5.216.364)	(4.554.640)
Driftsresultat		8.164.853	6.143.565
Andre finansielle indtægter	3	57.105	37.147
Andre finansielle omkostninger	4	(854.902)	(436.026)
Resultat før skat		7.367.056	5.744.686
Skat af årets resultat	5	(1.837.338)	(1.256.766)
Årets resultat	6	5.529.718	4.487.920

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		10.558.437	10.469.193
Produktionsanlæg og maskiner		2.216.959	1.231.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.358.207	3.693.889
Materielle aktiver	7	16.133.603	15.394.715
Anlægsaktiver		16.133.603	15.394.715
Råvarer og hjælpematerialer		7.188.234	12.341.500
Varebeholdninger		7.188.234	12.341.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.029.747	23.005.528
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	15.670.000	14.006.000
Andre tilgodehavender		1.481.182	1.558.538
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	492.856	483.192
Periodeafgrænsningsposter	10	417.963	373.300
Tilgodehavender		55.091.748	39.426.558
Likvide beholdninger		213.931	1.616.662
Omsætningsaktiver		62.493.913	53.384.720
Aktiver		78.627.516	68.779.435

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	6.135.000	6.135.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		543.806	533.942
Overført overskud eller underskud		21.082.414	16.552.696
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		28.761.220	24.221.638
Udskudt skat	12	5.642.056	4.718.943
Hensatte forpligtelser		5.642.056	4.718.943
Gæld til realkreditinstitutter		2.282.853	3.434.439
Leasingforpligtelser		1.387.631	1.678.103
Anden gæld	13	3.686.134	3.712.030
Langfristede gældsforpligtelser	14	7.356.618	8.824.572
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.452.287	1.426.413
Bankgæld		242.267	14.931
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.370.000	3.166.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.019.939	21.035.733
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.762.223	674.000
Skyldig skat		917.007	0
Anden gæld	15	7.103.899	4.697.205
Kortfristede gældsforpligtelser		36.867.622	31.014.282
Gældsforpligtelser		44.224.240	39.838.854
Passiver		78.627.516	68.779.435
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.135.000	533.942	16.552.696	1.000.000	24.221.638
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	12.646	0	0	12.646
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(2.782)	0	0	(2.782)
Årets resultat	0	0	4.529.718	1.000.000	5.529.718
Egenkapital ultimo	6.135.000	543.806	21.082.414	1.000.000	28.761.220

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	46.840.186	42.446.573
Pensioner	4.033.873	2.974.608
Andre omkostninger til social sikring	844.738	868.369
Andre personaleomkostninger	1.715.182	1.183.134
	53.433.979	47.472.684
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	89	81
	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.289.056	1.215.848
	1.289.056	1.215.848

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.664	9.474
Renteindtægter i øvrigt	47.441	22.895
Valutakursreguleringer	0	4.778
	57.105	37.147

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.960	0
Renteomkostninger i øvrigt	438.344	305.663
Valutakursreguleringer	371.255	0
Øvrige finansielle omkostninger	18.343	130.363
	854.902	436.026

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	917.007	0
Ændring af udskudt skat	920.331	1.256.766
	1.837.338	1.256.766

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.529.718	3.487.920
	5.529.718	4.487.920

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	39.873.526	22.624.777	13.416.076
Tilgange	1.008.580	2.288.803	1.047.009
Afgange	(1.977.277)	(1.474.794)	(973.770)
Kostpris ultimo	38.904.829	23.438.786	13.489.315
Af- og nedskrivninger primo	(29.404.333)	(21.393.144)	(9.722.187)
Årets afskrivninger	(919.336)	(1.303.477)	(1.284.732)
Tilbageførsel ved afgang	1.977.277	1.474.794	875.811
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.346.392)	(21.221.827)	(10.131.108)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.558.437	2.216.959	3.358.207
Ikke-ejede aktiver	0	0	1.771.576

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	127.849.000	130.940.000
Foretagne acontofaktureringer	(115.549.000)	(120.100.000)
Overført til forpligtelser	3.370.000	3.166.000
	15.670.000	14.006.000

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af tilgodehavende hos tidligere moderselskab, der er opstået, mens selskaberne var koncernforbundne. Beløbet forrentes i henhold til aftale herom.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	6.135	1000	6.135.000
	6.135		6.135.000

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	1.356.688	1.623.565
Tilgodehavender	4.685.993	6.005.626
Forpligtelser	(400.625)	(478.254)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(2.431.994)
Udskudt skat i alt	5.642.056	4.718.943

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	4.718.943	3.396.506
Indregnet i resultatopgørelsen	920.331	1.256.766
Indregnet direkte på egenkapitalen	2.782	65.671
Ultimo	5.642.056	4.718.943

13 Anden gæld

	2023 kr.	2022 kr.
Feriepengeforpligtelser	3.663.120	3.676.370
Afledte finansielle instrumenter	23.014	35.660
	3.686.134	3.712.030

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.161.814	1.138.552	2.282.853
Leasingforpligtelser	290.473	287.861	1.387.631
Anden gæld	0	0	3.686.134
	1.452.287	1.426.413	7.356.618

15 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.654.209	53.835
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.537.473	3.114.959
Feriepengeforpligtelser	1.766.854	1.393.509
Anden gæld i øvrigt	145.363	134.902
	7.103.899	4.697.205

16 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med en værdi på 23 t.kr. Renteswappen sikrer en hovedstol på 1.920 t.kr. til en fast rente i restløbetiden på lånet. Renteswappen udløber 31.03.2026. Modparten er et dansk pengeinstitut.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.289.492	287.861

18 Eventualforpligtelser

Der er stillet entreprisegarantier for 24.848 t.kr., herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J. Langkjær Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 3.445 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.578 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg
